

Zaloga tartaku w Supraślu na pierwszym miejscu w kraju

Uroczyste wręczenie sztandaru przechodniego

W sobotę nastąpiło uroczyste wręczenie sztandaru przechodniego Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Przemysłu Drzewnego i Leśnego zakładzie tartaku w Supraślu...

skł, oznaczony srebrną Odznaką Przdownika Pracy — plan I kwartału wykonał w 195 proc., trakoway Michał Niechwledowicz...

GAZETA BIAŁOSTOCKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok III. Nr 129 (543) Białystok, poniedziałek 1 czerwca 1953 r. A Cena 20 gr

Z obrad XVIII sesji WRN — str. 3. Od pracy kierownictwa zależy rozwój gospodarstwa — str. 4. Wysokie odznaczenia państwowe otrzymali pięściorze i kolarze — str. 6

17 TYS. ŚWIETLIC SZERZY KULTURĘ i OŚWIATĘ

Świetlice wiejskie w walce o przebudowę wsi polskiej

Zakończenie I krajowej narady kierowników produkujących świetlic wiejskich

WARSZAWA. — Dnia 27 i 28 maja obradowała w Warszawie I Krajowa Narada produkujących kierowników świetlic wiejskich i powiatowych domów kultury...

Kultury i Sztuki S. Piotrowski, mówili o tym liczni uczestnicy narady.

Szeroko omawiano na naradzie doniosłą rolę w oddziaływaniu kulturalno-wychowawczym na wieś zespołów artystycznych.

cze dostateczna, gdyż nie pokrywa się nawet z ilością świetlic. (Dalszy ciąg na str. 2)

DEPESZA tow. Grotewohla do tow. Bieruta

Do Prezesa Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Towarzysza Bolesława Bieruta

Warszawa Wielce Szanowny Towarzyszu!

W imieniu miłującego pokój narodu niemieckiego, rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej i moim własnym dziękuję Wam serdecznie za życzenia nadesłane z okazji rocznicy wyzwolenia...

OTTO GROTEWOHL Prezes Rady Ministrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej

Podkreślano dużą rolę zespołów rozrywkowych przy świetlicach, które winny organizować więcej aniżeli dotychczas zabaw tanecznych, wycieczek do teatrów i muzeów...

Wiele świetlic wiejskich — jak wykazywano na naradzie — ma również poważne osiągnięcia przy redagowaniu gazetek ściennych.

Podpisanie umowy między Austrią i ZSRR

Komunikat Radzieckiej Służby Informacyjnej w Austrii

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Wiednia: Radziecka Służba Informacyjna w Austrii opublikowała w dniu 28 bm. komunikat, w którym stwierdza: Wysoki Komisarz ZSRR w

Austrii, generał A. Swiridow przyjął kanclerza J. Raaba i oświadczył mu co następuje: Rząd radziecki rozpatrzył przychylnie propozycję rządu austriackiego w sprawie sprzedaży rządowi austriackiemu aktywów znajdujących się w budowie elektrowni wodnej „IBBS — Persensejg”...

Przyjęcie w ambasadzie bułgarskiej w Warszawie WARSZAWA. — Z okazji V rocznicy podpisania układu o przyjaźni, współpracy i pomocy wzajemnej między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Ludową Republiką Bułgarii ambasador Bułgarii w Polsce — Kiril Dramaliev wydal przyjęcie w salach Ambasady.

Międzynarodowy Dzień Dziecka



„Pierwszy krok” — rzeźba F. Kamdeńskiego. Muzeum Rosyjskie w Leningradzie. Fot. — CAF

ŻYCIE SAMO PISZE

poematy

Dawno, przed laty oglądałem „Bezdomnych” — nie zapomniane dzieci w niezapomnianym filmie, powstałym w pierwszych latach młodej władzy radzieckiej.

Jeżeli bezchmurne dzieciństwo małych obywateli w Związku Radzieckim jest widomym sprawdzianem wpływu ustroju społecznego na rozwój człowieka — to los dzieci w krajach rządzonych przez kapitalizm...

PRODUKCJA WYŻSZA O 28,5%

Poważny sukces załóg przemysłu cementowego

WARSZAWA — Maj br. był rekordowym miesiącem w historii przemysłu cementowego. Załogi naszych cementowni dały w tym miesiącu produkcję o 28,5 proc. wyższą w porównaniu z majem r. ub. wykonując jednocześnie swe zadania miesięczne w 101 proc.

Tak poważny wzrost produkcji cementu jest przede wszystkim wynikiem włączenia do produkcji — wniesionej dzięki dostawom urzędu ZSRR — cementowni „Wierzbica”, dalszego zwiększenia produkcji w cementowniach „Odra”, „Groszowiec” i innych oraz poważnych osiągnięć w dziedzinie postępu technicznego w wielu innych zakładach tej gałęzi przemysłu.

Kto w sobotę zdobył proporzec przechodni

ufundowany przez Redakcję „Gazety Białostockiej” dla najlepszych robotników B. Z. P. W. im. Sierżana ? — patrz artykuł na str. 3

Zjazd połączeniowy zw. zaw. pracowników rolnych i leśnych

Na Zjazd przybyła delegacja robotników „Ursusa”

WARSZAWA — 30 bm. rozpoczął obrady Krajowy Zjazd Delegatów Związku Zawodowego Pracowników Rolnych i Leśnych, który jest jednocześnie zjazdem łączącym Zjazd Zawodowego Pracowników Rolnictwa ze Związkiem Zawodowym Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego.

Bolesław Podedworny, wice-minister PGR — Antoni Kuligowski, z-ca kier. Wydz. Rolnego KC PZPR — Zofia Staros oraz sekretarz CRZZ — Marian Czerwiński.

W pierwszym dniu obrad toczyła się dyskusja nad referatem dotychczasowego sekretarza Zarz. Gł. ZZPR — Nowickiego, który omówił osiągnięcia i braki w pracy organizacji związkowych.

W toku obrad przybyła serdecznie witana delegacja robotników „Ursusa”, która w imieniu załogi złożyła meldunek o swym zobowiązaniu, które przewiduje wyprodukowanie do końca br. 200 ton...

W obradach zjazdu biorą udział aktywiści związkowi, wybitni przodownicy pracy — brygadziści i traktorzyści z PGR i POM, producujący oborow i chlewniście, czołowi pracownicy leśni oraz producujący pracownicy z warsztatów Technicznej Obsługi Rolnictwa.

Na zjazd przybyli: minister PGR — Hilary Chełchowski, minister leśnictwa —

ZOBACZYLI 20 SPÓŁDZIELNI PRODUKCYJNYCH

Wycieczka chłopów białostockich zwiedziła województwo poznańskie

POZNAŃ. W Wielkopolsce bawiła ostatnio wycieczka chłopów z woj. białostockiego, zorganizowana w ramach łączności miasta ze wsią, przez Związek Samopomocy Chłopskiej. Podczas dwudniowego pobytu uczestnicy wycieczki zwiedziła Poznań, zwłazszcza jego zabytkowe dzielnice wraz z odbudowywanym się Starym Rynkiem i Ratuszem.

zainteresowaniem chłopów białostocki oglądali zakłady doświadczalne Wyższej Szkoły Rolniczej w Poznaniu. W rozmowach z profesorami tej uczelni, zadawali liczne pytania dotyczące interesujących ich zagadnień z dziedziny uprawy i hodowli oraz dzieliли się swoimi doświadczeniami.

Podzieleni na kilka grup chłopcy z woj. białostockiego odwiedzili 20 spółdzielni produkcyjnych położonych w powiatach: Poznań, Oborniki, Środa, Nowy Tomyśl, Kościan i Chodzież.

Jedna z grup zwiedziła m.in. gospodarstwo zespolowe w Dziechłowicach, które posiada poważne osiągnięcia w hodowli bydła i trzody chlewniej, a inna grupa spółdzielnie w Nowej Wsi Ujska w pow. Chodzież, w Tarnowie i w Nieczajnie, w pow. Oborniki.

Żegnając się ze spółdzielcami, chłopcy białostocki zapewniali, że o ich osiągnięciach i zamożnym, kulturalnym życiu opowiedzą swoim sąsiadom.

Kryzys rządowy we Francji

PARYŻ. Przywódca radykałów Mendes-France, który — jak wiadomo — na propozycję prezydenta Auriola, podjął się próby utworzenia gabinetu, oświadczył przed stawicielom prasy, że w poniedziałek 1 czerwca lub w środę, stanie przed Zgromadzeniem Narodowym, by ubiegać się o inwestyturę (upoważnienie do utworzenia rządu).

PRZEDSTAWICIELE CHIN LUDOWYCH WINNI ZASIAŚĆ W ONZ

Oświadczenie premiera rządu hinduskiego — Nehru

RZYM. — Premier rządu hinduskiego Pandit Nehru, który w drodze do Londynu zatrzymał się na kilka godzin w Rzymie, udzielił wywiadu przedstawicielowi dziennika „Paese Sera”.

przedstawiciele wielkiego mocarstwa, jakim są Chiny, powinni zasiadać w Radzie Bezpieczeństwa Narodów Zjednoczonych.

Premier Nehru dodał, że zawarł porozumienie w Korei po winno utworzyć drogę do oświadczenia i rozstrzygnięcia sprawy jącej przez reprezentantów Chin Ludowych należnego im miejsca w Radzie Bezpieczeństwa.

Czy to nie wstrząsające wyznaczenie? Straszne — odpowie każdy. A przecież są jeszcze sto kroci straszniejsze obrazy sytuacji dzieci w kapitalistycznym świecie, gdzie zysk jest najwyższym prawem a pieniądz władzą nieograniczoną. W Unii Południowo-Afrykańskiej śmiertelność osiąga potworne rozmiary: na tysiąc dzieci tubylczych sześćset umiera w pierwszym roku życia.



NA DOŚWIADCZENIACH I FAZY WALKI Z GRUZAMI

Pełna mobilizacja związków zawodowych, usprawnienie organizacji pracy rękojmą ostatecznego odgruzowania miasta

Co roku klasa robotnicza inteligencja pracująca spełniają swój patriotyczny obowiązek biorąc udział w odgruzowaniu miasta.

lu „Ritz”. Ządanie to związek ten wykonał do końca. Równie dobrze zorganizował pracę Związek Zawodowy Kolejarzy oraz Związek Zawodowy Handlowców.

E. Zawistowski sekretarz ORZZ Jedyny mankament, jaki uwidocznił się w kampanii odgruzowania przed 1 Maja.

sprawnym organizacyjnie prace. Zarządy okręgowe rozpracują plan mobilizacji załóg uwzględniający, w których dniach i ile osób będzie brało udział w odgruzowaniu.

WYKONAWCA W PRACY SPOŁECZNEJ I ZAWODOWEJ Szczęście Lucyny Pietruczuk

Lucyna Pietruczuk córka młodego chłopca z powiatu białostockiego, jest przodującą robotniczką we Wschodnich Zakładach Przemysłu Włókiennego w Białymstoku.

do partii. Ojciec Lucyny, który w tym czasie wiele rozumiał niedługo wstąpi do spółdzielni produkcyjnej.

W kampanii przed 1 Maja mieliśmy więcej wypadków niewykorzystania transportu. 24 i 25 kwietnia transport odesłano, ponieważ z Rejonu Budynków nie przybyli ludzie do odgruzowania.

Te i inne trudności z pewnością przełamiemy, jeżeli związkowi zawodowi dołożą jak największe starania w mobilizacji załóg i czuwać będą nad tym, aby dyskrete kluczyki w zakładach kierowały jak największą ilość transportu do odgruzowania.

Pracę we Wschodnich Zakładach Przemysłu Włókiennego rozpoczęła Pietruczuk przed 4 laty i od tego czasu stale osiąga sukcesy w produkcji.

Tak nie można postępować. W dniu 26 bm. dziecko ob. Marli Boltronik, cerowaczki z zakładu „A” BZPW im. Sierżana, złamało palec.

Fakty te świadczą o braku koordynacji pracy między zarządami okręgowymi poszczególnych związków i radami zakładowymi.

Wypełniony kupon konkursowy wraz z paragonem należy nadesłać do Red. „Gazety Białostockiej”

W PRZEDDZIEN MIĘDZYNARODOWEGO DNIA DZIECKA

Pokój to spokojny sen małych Marków i Bożenek

Obchód Międzynarodowego Dnia Dziecka zbiegł się z obchodem „Dni Oświaty, Książki i Prasy”. Na Rynku Kościuszki, w Zwierzyńcu i w Ogrodzie Jordanowskim wielki kiermasz książkowy przyciągał najmłodszych obywateli.

W przedszkolu nr 12 przy ul. Elektrycznej zebrały się w swój radosny dzień najmłodsze dzieci i ich rodzice.

OD 1 DO 30 CZERWCA „Konkurs na najlepszy sklep MHD”

Wypełniony kupon konkursowy wraz z paragonem należy nadesłać do Red. „Gazety Białostockiej”

KUPON KONKURSOWY

Formularz konkursowy z miejscami na imię i nazwisko, adres, oraz listę kryteriów oceny: 1) zaopatrzenia, 2) uprzejmości obsługi, 3) estetyki wnętrza, 4) czystości, 5) estetyki wystaw.

LISTY CZYTELNIKÓW Dzięki władzy ludowej otrzymałem wczasy sanatoryjne

Jestem pracownikiem fizycznym w Akademii Medycznej w Białymstoku. Na początku bieżącego roku zachorowałem na wzdętą. Stan mogo zdrowia był ciężki i pogarszał się z dnia na dzień.

OGŁOSZENIA DROBNE ZGUBY

ZGUBIONO tablicę rejestracyjną samochodu nr A00194 należącego do Rejonowej Zbiornicy Drobniarstwo-Jajczarskiej w Białymstoku.

Kronika Białostocka

Teatr Teatr im. Al. Węgierki: niczynny. Kina „Pokój”, „Sadko” godz. 16, 18, 20. „Ton”, „Zołnierz zwycięstwa” II seria. Początek godz. 15.30, 18, 20.55.

Kluby Klub Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej czynny od godz. 13 do 21. Klub Międzynarodowej Prasy i Książki czynny od godz. 19 do 21.

PROGRAM RADIOWY Program I na fali 1322 m 5.10 Audycja dla wsi; 6.50 Gimnastyka; 7.50 Kalendarz radiowy; 8.55 Audycja dla klasy V - VII; 9.25 Koncert solistów; 15.30 Koncert zespołu mandolinistów.

Miasto nasze musi jednak zmienić wygląd. Rumowiska i gruzy muszą zniknąć z terenu naszego miasta. W tym celu od 1 czerwca przystępujemy do drugiej końcowej akcji odgruzowania.

„Gazeta Białostocka” - Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redaguje Komitet. Wydawca: RSW „Prasa”. Redakcja i administracja Białystok, ul. Kilińskiego 15.

